
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 июня 2025 года                                                                                               № 395 

г. Камбарка 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из средств бюджета 

Муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» на оказание 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на 

реализацию мероприятий по социальной 

поддержке и защите граждан 

 

 

 
В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», от 05 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из средств бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

Удмуртской Республики» на оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий по социальной 
поддержке и защите граждан (прилагается). 
 2. Создать Комиссию по предоставлению субсидии из средств бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» на оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий по социальной 
поддержке и защите граждан. 

3. Утвердить состав Комиссии по предоставлению субсидии из средств 

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» на оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию 
мероприятий по социальной поддержке и защите граждан (прилагается). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Л.В. 
Ярославцеву. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»              -           А.Н. Галанов 
Экз.- 2 


